

Svar på interpellation från Annika Qarlsson

1.

För att stärka det våldsförebyggande arbetet har det under 2024 genomförts flera dialogmöten med verksamheter/enheter inom flera olika förvaltningar. Dessa möten har tillkommit på initiativ av socialförvaltningen eller chefer för olika verksamheter. Syftet med dialogerna har varit att stötta verksamheterna i att ta initiativ till utvecklingsarbete på det våldsförebyggande området, både vad gäller utbildningsinsatser till anställda och insatser till alingsåsare. Socialförvaltningen har bistått med kunskap och omvärldsbevakning, exempelvis genom att ta fram förslag på utbildningar och material som verksamheterna kan använda i det förebyggande arbetet. Exempel på verksamheter som berörts: Myndighetsenheten och Daglig verksamhet (VOO), Överförmyndarsamverkan, Avdelning Unga (SOC), Räddningstjänsten i Alingsås och Vårgårda

I dialog med Alingsåshem har ett behov av att stärka det förebyggande arbetet mot hedersvåld i vår kommun identifierats. En ansökan om projektmedel i samverkan med Alingsåshem har initierats, i syfte att starta ett universellt/selektivt förebyggande arbete mot hedersvåld genom att bedriva gruppsamtal på temat mänskliga rättigheter och kvinnohälsa. Projektet har beviljats medel av Länsstyrelsen med drygt 600 000 kr.

Alingsås kommun har även initierat insatser som riktar sig direkt till kommuninvånare för att belysa frågor om exempelvis våld i nära relation och hedersvåld, främst genom att finnas tillgänglig för frågor och samtal som invånare haft. Exempel på dessa sammanhang: Hälsoveckan på aktivitetshuset Gläntan 2023 och 2024 samt Psykiatrins dag 2024.

Sedan maj 2024 sprids även aktuell kunskap på det våldsförebyggande området till VOO, BOU och SOC, i form av ett återkommande nyhetsbrev som skickas till nyckelpersoner inom de olika verksamheterna. Syftet med nyhetsbrevet är att stötta förvaltningarna att arbeta med förbättringsarbete inom våldsområdet. Det kan handla om att få tillgång till ny forskning, utbildningar, metodstöd, nätverk och konferenser.

Under 2024 har Alingsås kommun även initierat ett samarbete med grannkommunerna Herrljunga, Vårgårda och Lerum i syfte att stärka samverkan med lokalpolisområde Alingsås. Initiativet togs för att stärka det förebyggande arbetet på indikativ nivå mellan polis och socialtjänst – alltså att förhindra att våld upprepas i nära relationer. Samordnare i de fyra kommunerna har tillsammans arbetat fram tre informationsblad som polisen i Alingsås nu kan lämna ut till personer de möter som kan vara i behov av stöd eller skydd utifrån våld i nära relation. I samma konstellation har en mötesserie hållits under 2024 för att utveckla arbetet med att tillämpa de sekretessbrytande bestämmelserna som gör det möjligt för kommunen att lämna ut uppgifter till polisen som kan förhindra brott i nära relation. Medverkande: polisen i Alingsås, grannkommunerna, Västra Götalandsregionens kompetenscentrum om våld (VKV), samt primärvården och Alingsås lasarett.

2.

Att starta ett kommunövergripande arbete tar tid. Om arbetet ska bli verkningsfullt och långsiktigt krävs att alla förvaltningar görs delaktiga i uppbyggnaden av arbetet. Inledningsvis har bedömning gjorts att framtagande av en kommunövergripande handlingsplan behöver föregås av en nulägesbeskrivning av kommunens olika förvaltningar på gällande område, som ett underlag när målområden sedan ska formuleras i handlingsplan. Socialförvaltningen har därför tagit fram en enkät för att kartlägga det befintliga förebyggande arbetet, identifierade utvecklingsområden samt förvaltningarnas synpunkter på hur ett gemensamt förebyggande arbete bör organiseras och bedrivs. Syftet med att redan i detta skede efterfråga förvaltningarnas synpunkter har varit att främja samverkan och dialog i förhoppning att detta ska bidra till en handlingsplan som leder till konkreta förändringar och utveckling i kommunens verksamheter. Enkät togs fram och skickades ut till samtliga förvaltningar under våren 2024. Svaren sammanställdes därefter. Under våren utsågs kontaktpersoner från alla förvaltningar till ett kommunövergripande nätverk för det våldsförebyggande arbetet. Syftet med nätverket är bl.a. att användas som en referens- och arbetsgrupp i framtagande av handlingsplan. I september hölls ett nätverksmöte där samtliga förvaltningar var representerade.

Arbetet med att skriva fram en handlingsplan pågår just nu och planeringen är att förslag på plan ska finnas innan året är slut. Handlingsplanen har arbetsnamnet *Program om våldsförebyggande arbete*, i enlighet med kommunens riktlinjer för styrdokument.

Daniel Filipsson (m)
Kommunstyrelsens ordförande